SMART

4. Á PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA N° 004/2023-CP

CONSTRUTORA SMART LEDA
CNPJ: 23.07839641001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, N°1250, SALAS 1408/1409 -SÃO GERARD() - CEP: 60325-001 - FORTALEZA -CEARÁ
TELEFONE: (85)3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAILCOM

0 SMART
PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRÊNCIA N° 004/2023-CP
DATA DE ABERTURA: 19 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 08:00HS

,,,41 C IP,31

Dt

o

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA /
MODELO UNID. QUANT. QUANT. DE

VEÍCULOS
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1
LOCAÇÃO MOTONIVELADORA, POTÊNCIA MÍNIMA 140HP,
COM OPERADOR, COMBUSTIVEL. MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

CAT / 140K HORA 1.000,00 1,00 R$212,74 R$ 212.736,16

é
2

LOCAÇÃO DE I (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE CARGA DE I2M3, COMBUSTIVEL DIESEL,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA
CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E
TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

VOLVO /
VMX 290 MÊS 12,00 2,00 RS 14.513,81 R$ 348.331,41

3

LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE CARGA DE 6M3, COMBUSTIVEL DIESEL,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA
CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E
TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE

VW /17.210 MÊS 12,00 1,00 RS 8.943,38 R$ 107.320,51

4

RETROESCAVADE1RA, POTÊNCIA MINIMA DE 95HP,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL
E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA
DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E
TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE

NEW
HOLLAND /

BI 10B
HORA 2.500,00 1,00 R$ 163,04 R$407.599,40

•
5

PÁ CARREGADEIRA, POTÊNCIA LÍQUIDA DO VOLANTE ATÉ
DE 142 HP, MOTOR A DIESEL, ARTICULADA, 04 (QUATRO)
VELOCIDADE A FRENTE E A RÉ, CAÇAMBA ATÉ 02(DOIS) Mo

JOHN
DEERE /
524K-II

HORA 2.500,00 1,00 R$ 200,58 R$ 501.459,40

6

LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA TIPO TRATOR DE ESTEIRA
C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160 HP, COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA CONTRATANTE.

CASEI
2050M HORA 2.000,00 1,00 R$275,37 R$550.730.96

7
TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4,
COM GRADES DE DISCO ACLOPADA - CHP DIURNO.
AE 02/2017.

JOHN
DEERE /
3036EN

HORA 2.000,00 1,00 R$ 221,18 R$ 442.367,12

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, N° 1250, SALAS 1408/1409 — SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA — CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

0 SMART

o
0000ciPat

• ,t

te

z• t-e6

S

8

LOCACAÇÃO CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS,
PESO MÍNIMO 26.000KG; POTÊNCIA MÍNIMO DO
MOTOR DE 200HP; CAPACIDADE DE 8.000 LITROS. CONTER
MOTOR BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUERIA COM
EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M; DISPOR DE AGUADOR PARA
ESTRADAS. DISPON1BILIZAR OPERADOR; MÉDIA DE 8
(OITO) HORAS TRABALHADAS POR DIA. MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA
E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

VOLVO/
330

MÊS 12,00

'Ci e:7)
.Se ••

Me

2,00

•
%4

DE 00 0

R$ 13.943,97

Ir

R$ 334.655.28

9

ilo CONTA

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK MS 30.006 - TRUCADO.
COM CARROCERIA METAL1CA, COM CAPACIDADE DE
CARGA MÍNIMA DE 7.200KG COM CESTO PARA ELEVAÇÃO
DE 21 METROS, CARROCERIA COM NO MÍNIMO 7 METROS
DE COMPRIMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTOR1STA POR

DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE

 VW / 13190 HORA 550,00 1,00 R$ 149,12 R$82.015,36

IO

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO COM
EQUIPAMENTO SKY, DE NO MÍNIMO 10 METROS DE
ALCANCE, EQUIPADO COM CESTO AÉREO ISOLADO, MOTOR
A DIESEL MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO PERTINENTE

FORD / C-
1319 HORA 2.500,00 1,00 R$ 98.41 RS 246.036,70

11

LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO
CAPACIDADE DE CARGA DE I2M3, COMBUSTIVEL DIESEL,
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA
CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E
TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

VW / 17280 MÊS 12,00 1,00 R$ 16.202,99 R$ 194.435,91

•

12

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA CAPACIDADE
PARA 7 MIL LITROS, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL
DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL E
OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO
DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

FORD /
CARGO

2429
HORA 2.000,00 1,00 R$97,41 RS 194.813,84

13

CAMINHÃO REBOQUE PARA MÁQUINAS PESADAS, SIMPLES
OU TRACIONADO (ARTICULADO), COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 KG DE CARGA,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL
E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA
DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E
TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

VW / 15190 HORA 2.000,00 1,00 R$ 121,29 R$ 242.573,76

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, N° 1250, SALAS 1408/1409 - SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA - CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAILCOM

SMART

(I p 1eNvs o„.
.• N>.

21 -66

F ,

14

LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO DE CARROCERIA COM
CAPACIDADE

ç;p-

DE CARGA MÍNIMO DE 4000 KG,
COMBUST1VEL DIESEL, COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES
DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE.

FORD /
F4000

MÊS 12,00

- Pee

"4,0

2,00 R$ 180.800,68

,---,

DE 0 0

RS 7.533,36

15

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO
OPERACIONAL MINIMO 10.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL
MÍNIMA 100 HP, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

CAT / CS II
GC

HORA 300,00 1,00

•

R$ 135,20 R5 40.559,38

VALOR TOTAL R5 4.086.435,87

QUATRO MILHÕES E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 4.086.435,87 (QUATRO MILHÕES E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS,
A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

NESTE ATO, DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELOS SERVIÇOS PRESTADOS E,
QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A
PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O
CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR.
MARCOS RONNIELY HOLANDA PEDROZA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°2002002126696 E CPF N°
021.953.583-35, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

•I.
IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

• RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA SMART LTDA
• INSCRIÇÃO CNRI: 23.078.596/0001-48
• INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 452529-9
• ENDEREÇO COMPLETO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, 1250, SALAS 1408/1409 — SÃO GERARDO —

FORTALEZA — CE.
• CEP: 60325-001
• N° TELEFONE: (85) 3182.4631
• E-MAIL: construtorasmart(notmailcom

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

• NOME COMPLETO: MARCOS RONNIELY HOLANDA PEDROZA
• INSCRIÇÃO CPF: 021.953.583-35
• N° TELEFONE: (85) 3182.4631
• E-MAIL: construtorasinarm hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VENTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, N° 1250, SALAS 1408/1409 - SÃO GEFtARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA - CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAILCOM

µ1C11,41
o

( SMART
03
C) 44 13 a g o. FL

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUSÉ) )S flCARGOS
SOCIAIS E TRABALHISTAS E DEMAIS DESPESAS PERTINENTES À EXECUÇÃO DOS S ,E.IÇOS; QSÁ SUMIMOS
INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL3MPUWIËSMOS SERÃO
EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO
PRAZO ALI ESTIPULADO.

FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2024.

fl  0-c_c.--) POr
CONSTRUTORA stirsuat LTDA
CNPJ: 23.078.5960001-48
Marcos Ronniely Holanda Pedroza

Titular/Administrador
CPF: 021.953.583-35

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, N° 1250, SALAS 1408/1409 - SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA - CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM